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62-п
О внесении изменений в постановление

 администрации Балашовского

муниципального района

от  27.12.2019 года № 474-П

«Об утверждении муниципальной программы 
«Профилактика экстремистской деятельности 
на территории Балашовского муниципального 
района на 2020-2022 годы»
В целях реализации системного подхода по противодействию возможным проявлениям террористического и экстремистского характера, сохранения стабильной ситуации во всех сферах общественных отношений в Балашовском муниципальном районе, в соответствии с требованиями Федерального Закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействиях терроризму», Федерального Закона от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействию экстремистской деятельности», Указа Президента РФ от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года (утверждена Президентом РФ 28.11.2014 г., Пр-2753), Концепции противодействия терроризму в Российской Федерации (утв. Президентом РФ 5 октября 2009 г.), п.6.1 ст.15 Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

В соответствии  со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Балашовского муниципального района  от 15 декабря 2009 года № 126-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации», администрация Балашовского муниципального района, -
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балашовского муниципального района от 27.12.2019 года № 474-П «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика экстремистской деятельности на территории Балашовского муниципального района на 2020-2022  годы», дополнив раздел 9 муниципальной программы  пунктами  7.2 и 7.4, в соответствии с приложением.

2. Настоящее Постановление вступает в силу после подписания и опубликования (обнародования).
3. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Александрова Е.В.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www/balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Балашовского 

муниципального района                                                           П.М. Петраков
Приложение к постановлению

Администрации Балашовского

муниципального района

от «_03» марта 2021 года
№  _62-п
Муниципальная  программа 
 «Профилактика  экстремистской деятельности 
на  территории Балашовского муниципального района

на 2020-2022 годы».

9. Основные программные мероприятия
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансового обеспечения за счет средств районного бюджета 

(тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты

	
	
	
	
	всего
	2020
	2021
	2022
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	VII. Раздел информационное обеспечение, взаимодействие с государственными органами и институтами гражданского общества

	7.3.
	Мониторинг общественной ситуации с использованием системы мониторинга состояния межнациональных, межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций.


	Администрация БМР 

(отдел информации и общественных отношений администрации БМР),


	2021-2022 годы
	-
	-
	-
	-
	Профилактика межнациональных и межконфессиональных конфликтов.

	7.4.
	Информирование населения района с помощью СМИ и социальных сетей о работе колл – центра по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Балашовского муниципального района.
	Администрация БМР 

(отдел информации и общественных  отношений администрации БМР),

СМИ Балашовского района 

(по согласованию)

	2021-2022 годы
	-
	-
	-
	-
	Профилактика межнациональных и межконфессиональных конфликтов.


Первый заместитель главы
администрации Балашовского
муниципального района                                                                                           М.И. Захаров
Паращенко И.А.

4-54-46







